
               

     COMUNE DI QUARTO
PROVINCIA DI NAPOLI

 _

Settore IV

DETERMINAZIONE N. 59 DEL 12/03/2021

REPERTORIO GENERALE  N.  269 DEL  15/03/2021

OGGETTO:  APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  A  MANIFESTARE
INTERESSE  DA   PARTE  DI  SOGGETTI   INTERESSATI   ALLA
COPROGETTAZIONE   E   REALIZZAZIONE   DI  INTERVENTI  PREVISTI
DALL'AVVISO CREATIVE LIVING LAB - III^ Edizione della Direzione Generale
Creatività Contemperanea del MiBACT 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE III

Vista la relazione istruttoria e proposta di  determinazione a firma dell’Istruttore tecnico
Geom. Salvatore Baiano, trasmessa con protocollo generale n° 10706 del 12/03/2021 ed
allegata alla presente determinazione.

Vista  la deliberazione di Consiglio Comunale n°24 del 28.03.2018 con la quale veniva
approvato  il  bilancio  di  previsione  pluriennale  2018/2020  e  il  Documento  Unico  di
Programmazione (DUP) 2018-2020.

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n°58 del 07.05.2019 con la quale veniva
approvata  la  dichiarazione  di  dissesto  finanziario,  ai  sensi  dell'art.  246  del  D.lgs.
n°267/2000.

Vista la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n°29  del  29.06.2020  avente  ad  oggetto
“Approvazione  bilancio  di  previsione 2019/2023  sulla  base dell'ipotesi  di  bilancio
stabilmente riequilibrato di cui art. 264 del TUEL n°267/2000”.

Considerato  che, in  conformità  a  quanto  disposto  dall'art.  50,  comma 10,  del  D.lgs.
n°267/2000,  con  Decreto  n°15  del  31.12.2020,  lo  scrivente  è  stato  nominato,  fino  al
31.12.2021, Responsabile del Settore III (Patrimonio, Ambiente, Informazione, Cultura e
Turismo) e titolare di posizione organizzativa.

In forza del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del D.lgs. n°267/00 e s.mm.ii.:

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Premesso che :

- con avviso pubblico per il finanziamento di progetti di rigenerazione urbana attraverso
attività culturali e creative la Direzione Generale Creatività Contemporanea - D.G.C.C. -
del Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo - M.I.B.A.C.T. - ha attivato
l'iniziativa " CREATIVE LIVING LAB - III^ Edizione " - Costruire Spazi di prossimità;

- all'avviso pubblico possono partecipare soggetti pubblici e privati senza scopo di lucro,
dedicati alla cultura e creatività contemporanea;

- vista la prima scadenza per l'inoltro delle proposte al M.I.B.A.C.T. fissata alle ore 12,00
del 10.03.2021, successivamente prorogata alle ore 12,00 del 29.03.2021 con Circolare n°
6/2021 della D.G.C.C. recante protocollo 26664 del 04.03.2021;

-  ritenuto  dover  partecipare  al  suddetto  avviso  attraverso  la  co-progettazione  e
realizzazione  di  proposte  finalizzate  alla  rigenerazione  di  spazi  urbani  attraverso

Comune di Quarto
Determina n. 269/2021 del 15/03/2021
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO A MANIFESTARE INTERESSE DA  PARTE DI SOGGETTI  INTERESSATI  ALLA  COPROGETTAZIONE  E  REALIZZAZIONE  DI
INTERVENTI PREVISTI DALL'AVVISO CREATIVE LIVING LAB - III^ Edizione della Direzione Generale Creatività Contemperanea del MiBACT 
Firmato da: Mazzone Aniello



microprogetti  di immediata realizzazione, innovativi  e di qualità, in grado di trasformare
aree e spazi residuali in luoghi di scambio ed apprendimento; 

-  vista la proposta di  provvedimento formulata da R.U.P.  Salvatore BAIANO e recante
protocollo n. 10706 del 12/03/2021; 

Ritenuto, altresì, in base alla sopra citata istruttoria, di dover esprimere parere favorevole,
in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis,
comma 1, del DLgs n. 267/00, nonché del vigente regolamento dei controlli interni, sulla
presente determinazione;

DETERMINA

1) di  nominare Responsabile  Unico  del  Procedimento  il  geom.  Salvatore  Baiano,
dipendente  a tempo indeterminato  di  questo  Ente,  incardinato  presso il  Settore
Lavori  Pubblici  per  la  procedura  di  individuazione,  attraverso  avviso  pubblico  a
manifestare  interesse,  dei  soggetti  partner  interessati  alla  co-progettazione  e
realizzazione  delle  attività  previste  dall'avviso  “CREATIVE LIVING LAB –  Terza
edizione”

2) di  approvare  l'avviso  pubblico  ed  i  relativi  allegati  per  la  manifestazione  di
interesse da parte di soggetti interessati alla co-progettazione e realizzazione delle
attività previste dall'avviso "CREATIVE LIVING LAB - Terza Edizione"; 

3) di procedere alla pubblicazione dell'avviso pubblico di manifestazione di interesse
sull’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente; 

4) di dare atto che la presente procedura non comporta oneri a carico dell’Ente; 

5) di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ai sensi della legge 7
agosto 1990, n. 241 il Responsabile Unico del Procedimento è Salvatore BAIANO
in servizio presso il Settore V di questo Ente; 

6) di dare atto che ai sensi dell'art. 6-bis della legge n. 241/90 e dell'art. 1, comma 9,
lettera e), della legge n. 190/2012, non è stata rilevata la presenza di situazioni di
conflitto  d'interesse,  anche  potenziali,  tali  da  impedire  l'adozione  del  presente
provvedimento,  come da allegata  dichiarazione del  R.U.P.  recante  protocollo  n.
10706 del 12/03/2021;

7) di dare atto, altresì, che:

- il presente provvedimento è compatibile con le regole di finanza pubblica;

- di  esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D. Lgs.vo 267/2000 nonché sul vigente
regolamento dei controlli interni sulla presente determinazione;

- la presente determinazione è conforme e coerente con gli strumenti di programmazione
degli atti e con gli obiettivi assegnati;

Comune di Quarto
Determina n. 269/2021 del 15/03/2021
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO A MANIFESTARE INTERESSE DA  PARTE DI SOGGETTI  INTERESSATI  ALLA  COPROGETTAZIONE  E  REALIZZAZIONE  DI
INTERVENTI PREVISTI DALL'AVVISO CREATIVE LIVING LAB - III^ Edizione della Direzione Generale Creatività Contemperanea del MiBACT 
Firmato da: Mazzone Aniello



-  successivamente  alla  pubblicazione  sull'apposita  sezione  dell'albo  pretorio,  saranno
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione in amministrazione trasparente;

8) di dare atto che il presente provvedimento viene sottoscritto con firma digitale;

Avverso il presente provvedimento amministrativo e' possibile, inoltrare ricorso ai
sensi  dell'art.3  co.4  della  legge  241/90  e  ss.mm.ii.  da  parte  degli  interessati
giurisdizionale al Tar competente nei termini e modi indicati dalla legge n.1034 del
6.12.1971  o,  in  alternativa,  presentare  ricorso  straordinario  al  Presidente  della
Repubblica ai sensi del DPR n.1199 del 24.11.1971.

         Il Capo Settore Settore III
    dott. Aniello Mazzone

                                                                         Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo 
stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/93

Comune di Quarto
Determina n. 269/2021 del 15/03/2021
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO A MANIFESTARE INTERESSE DA  PARTE DI SOGGETTI  INTERESSATI  ALLA  COPROGETTAZIONE  E  REALIZZAZIONE  DI
INTERVENTI PREVISTI DALL'AVVISO CREATIVE LIVING LAB - III^ Edizione della Direzione Generale Creatività Contemperanea del MiBACT 
Firmato da: Mazzone Aniello



Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO A MANIFESTARE INTERESSE DA  PARTE DI SOGGETTI  
INTERESSATI  ALLA  COPROGETTAZIONE  E  REALIZZAZIONE  DI INTERVENTI PREVISTI 
DALL'AVVISO CREATIVE LIVING LAB - III^ Edizione della Direzione Generale Creatività Contemperanea del 
MiBACT 

SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgs. N. 267/2000, si appone visto di regolarità contabile e si

attesta la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno/Accertamento

Capitolo Articolo Importo E/U Numero Sub Anno

€ 

Quarto,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Aurora Biondi

Comune di Quarto
Determina n. 269/2021 del 15/03/2021
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO A MANIFESTARE INTERESSE DA  PARTE DI SOGGETTI  INTERESSATI  ALLA  COPROGETTAZIONE  E  REALIZZAZIONE  DI
INTERVENTI PREVISTI DALL'AVVISO CREATIVE LIVING LAB - III^ Edizione della Direzione Generale Creatività Contemperanea del MiBACT 
Firmato da: Biondi Aurora



PUBBLICAZIONE ALBO ON LINE

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line del Comune  il giorno 16/03/2021

e per quindici giorni consecutivi.

Quarto, 16/03/2021

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Pucino Michele

DOCUMENTO INFORMATICO, FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.82/2005, MODIFICATO ED INTEGRATO
DAL D.LGS. N.235/2010, NONCHÉ DAL D.P.R. N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO
CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA, E CONSERVATO DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI QUARTO.

Dirigente Settore: DOTT. ANIELLO MAZZONE
Dirigente Ragioneria: Dott.ssa Aurora Biondi


